
Lesson 3 – Illness, Disease 

 

1. Jak se __________ po operaci srdce? – Docela dobře, jsem jenom slabý. 

 

2. Jsem moc ___________, protože jsem dlouho chodil. 

 

3. Kdy jste __________ na operaci? - Minulý týden. 

 

4. Byl jsem na operaci __________ měsícem. Jsem doma druhý měsíc. 

 

5. Váš zdravotní __________ je velmi dobrý.  

 

6. Po rekonvalescenci se budete moct vrátit do  __________ . 

 

7. Ale musíte si ještě trochu doma __________. 

 

8. Je to chronická nebo __________nemoc? - Mám ji teprve dva dny. 

 

9. Měl někdo v rodině duševní  __________ ? - Ne, nikdo. 

 

10. Plané neštovice jsou __________ nemoc. Můžete ji dostat jen  __________ . 

 

11. __________ se s nějakou nemocí? - Ano, s cukrovkou. 

 

12. Je to lehká nebo __________ nemoc? - Je to lehká nemoc, brzy se uzdravíte. 

 

13. Jak dlouho jste  __________? - Už týden. 

 

14. Už jste někdy něco takového __________ ? - Ne, ještě nikdy, mám to poprvé. 

 

15. Rakovinu můžeme léčit, ale některé formy jsou  __________.  

 

16. Bude nutná operace. Budeme vás  __________  příští týden. 

 

17. Potřebujete si  __________ , protože jste unavený. 

 

18. Má někdo v rodině toto __________, nebo jste nemocný jenom vy sám?  

 

19. Jak dlouho máte ty  __________? Už jste je někdy měl? 

 

20. Berete ty léky, které vám __________ pan doktor ? 

 

21. Mám na kůži nějaký ekzém, hodně mě to __________. Potřebuju nějakou mast. 

 

22. Měl někdo ve vaší rodině srdeční  __________ ? - Ano, matka měla srdeční  __________ . 

 

23. Přeji vám, abyste se brzy  __________ . Na shledanou a brzy se uzdravte.  

 

24. Špatně slyším, mám vadu  __________ . 

 

25. Špatně vidím, mám vadu  __________ . 

 



26. Nebojte se, to není _________ nemoc. 

 

27. Jsem slabý a nemůžu __________  z postele, můžete mi pomoct? 

 

28. Máme tady __________ testu z laboratoře. Vaše krev je v pořádku. 

 

29. Ještě uděláme vyšetření žaludku a střev.  __________  vám žaludek a střeva. 

 

30. Máte ještě nějaké __________ potíže? 

 

31. Otec nikdy nebyl nemocný, je pořád __________. 

 

32. Dnes se __________ (já) velmi dobře. 

 

33. Jak __________ máte ty potíže? – Dva týdny. 

 

34. Kdy to _________? - Včera večer. 

 

35. Začalo to po__________ , hodně jsem jedl a snědl jsem něco špatného. 

 

36. Je to teď lepší nebo __________? – Je to trochu lepší. 

 

37. Je __________ (vy) špatně? - Ano, je __________(já) špatně celý den. 

 

38. Zvedá se vám _________ ? 

 

39. Cítím se slabý a __________  se mi hlava.  

 

 

 

  

 


